
 

    UBND PHƯỜNG HOÀ XUÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        NGUYỄN THIỆN THUẬT                         

           Số:   ….  /KH-THCSNTT                                  Hoà Xuân, ngày 18 tháng 9 năm 2025      

   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức truyền thông phòng chống mua bán, xâm hại trẻ em 

 năm học 2025-2026 
 

 

Căn cứ kế hoạch số 59/KH-HTT&BVQTE ngày 14/4/2025 của Hội Từ 

thiện và Bảo vệ quyền trẻ em thành phố Đà Nẵng về việc truyền thông tại các 

trường Tiểu học và THCS trên địa bàn quận Cẩm Lệ (Cũ) 

Căn cứ Công văn số 405/PGD ĐT ngày 17/4/2025 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận Cẩm Lệ (Cũ) về việc phối hợp truyền thông tại các trường học. 

căn cứ thời gian đăng kí tổ chức truyền thông về phòng chống mua bán, xâm hại 

trẻ em năm 2025 của đơn vị trường THCS Nguyễn Thiện Thuật vào ngày 

22/9/2025. 

Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, 

nội dung cụ thể như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH 

1.  Tổ chức truyền thông trực tiếp về “Phòng chống mua bán – xâm hại trẻ 

em” tại đơn vị trường THCS Nguyễn Thiện Thuật. Nhằm giúp cho các em học 

sinh và giáo viên nâng cao nhận thức trong việc phòng ngừa và có biện pháp xử 

lý kịp thời khi có các vụ việc xâm hại trẻ em. 

2. Nội dung truyền thông bảo đảm đúng nội dung yêu cầu thiết thực của 

Dự án đã được UBND thành phố phê duyệt. 

    II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian:  Lúc 6h45’ phút ngày 22/09/2025 – Tiết SHCC. (Thứ Hai) 

2. Địa điểm: Sân trường THCS Nguyễn Thiện Thuật. 

3. Thành phần: 

- Đại diện nhà tài trợ tổ chức Orphan Voice 

 - Đại diện Hội Từ thiện và bảo vệ quyền trẻ em thành phố Đà Nẵng 

 - Báo cáo viên của dự án.  

 - BGH, Bí thư đoàn  

 - 02 giáo viên phụ trách công tác xã hội thầy Lê Văn Quân và cô Phùng Thị 

Thuý Tình. 

 -  GVCN và học sinh  khối 6, khối 9 và lớp 7/1, 7/2 
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        III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền kiến thức “Phòng chống mua bán – xâm hại trẻ em” 

a) Nội dung: 

- Kiến thức phòng ngừa xâm hại trẻ em 

- Nâng cao nhận thức, có biện pháp xử lý khi có các vụ việc xâm hại trẻ em 

b) Hình thức: 

- Báo cáo viên thực hiện truyền thông nội dung theo kế hoạch  

- Học sinh và giáo viên chủ nhiệm và các thành phần khác tham gia  

2. Công tác phối hợp giáo dục kiến thức “Phòng chống mua bán – xâm hại 

trẻ em” 

- Chi đoàn giáo viên triển khai kiến thức “Phòng chống mua bán – xâm hại 

trẻ em” theo tài liệu của báo cáo viên dự án 

- Phối hợp với 02 giáo viên phụ trách công tác xã hội thầy Lê Văn Quân và cô 

Phùng Thị Thuý Tình triển khai hiệu quả nội dung chương trình. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban quản lí nền nếp, kỉ luật, TPT đội hỗ trợ đơn vị tuyên truyền chuẩn bị 

CSVC buổi ngoại khóa về: Âm thanh (03 micro trước 7 giờ), bàn ghế, nước uống, ... 

2. GVCN  khối 6, khối 9, lớp 7/1 và 7/2  dự và quán triệt nề nếp, trật tự học sinh. 

3. Phân công phụ trách công tác tổ chức  

- Thầy Anh: Ổn định học sinh, dẫn chương trình tuyên bố lí do,  giới thiệu đại 

biểu, quản lí cuối giờ chào cờ. 

- Thầy Phương và Ban truyền thông phụ trách hình ảnh, viết bài đăng Website, 

Facebook liên đội… 

- Cô Nguyên (KHTN) phụ trách âm thanh, nhạc  

- Thầy Tài, thầy Quân chuẩn bị 03 Micro 

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác truyền thông “Phòng chống mua bán 

– xâm hại trẻ em”  năm học 2025-2026 của trường THCS Nguyễn Thiện Thuật, yêu 

cầu các bộ phận, giáo viên có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                                                                   KT HIỆU TRƯỞNG 

- HT; TPT, Đoàn thanh niên;                                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- GVCN khối sáng 

- Lưu VT, HĐNGLL.        

 
                                                            Lê Ngọc Vũ
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